– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並表明概不就因本公告全部或任何部份內
容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

Xiabuxiabu Catering Management (China) Holdings Co., Ltd.
呷哺呷哺餐飲管理（中國）控股有限公司

（股份代號：520）
（於開曼群島註冊成立的有限公司）

內幕消息
成立合營企業

本公告乃由呷哺呷哺餐飲管理（中國）控股有限公司（「本公司」，連同其附屬公司，統
稱「本集團」）根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）第13.09條及香
港法例第571章證券及期貨條例第XIVA部項下內幕消息條文（定義見上市規則）而刊
發。

本公司董事會（「董事會」）欣然公佈，於二零二一年五月八日，呷哺呷哺（中國）食品有
限公司（「呷哺中國」，本公司非全資附屬公司）與青島日辰食品股份有限公司（「青島
日辰」）訂立合作合同（「合營協議」），以於中華人民共和國（「中國」）天津市西青區成立
一間合營公司（「合營公司」）。青島日辰為於中國成立的調料生產商，於上海證券交易
所上市（股份代號：603755）。據本公司董事經作出一切合理查詢後所深知、盡悉及確
信，青島日辰及其最終實益擁有人均為獨立於本公司及其關連人士的第三方。

根據合營協議，合營公司將分別由呷哺中國及青島日辰擁有50%權益。合營公司首期註
冊資本將為人民幣98百萬元，其中呷哺中國及青島日辰將分別注資人民幣49百萬元。
合營公司將主要從事生產經營調味料、火鍋底料、即食及冷凍調理食品等（「產品」）業
務，以於本集團旗下餐廳間分銷及透過其他渠道於市場銷售。合營公司董事會（「合營
董事會」）將由五名董事組成，其中兩名將由呷哺中國提名，而其餘三名將由青島日辰

– 2 –

提名。合營董事會主席將由青島日辰提名，而合營董事會副主席將由呷哺中國提名。
合營董事會將負責（其中包括）落實合營董事會決策，且將負責合營公司日常運作及
管理。青島日辰將擁有對合營公司的控制權。

訂立合營協議旨在確保產品穩定供應，以支援本集團業務擴張，以及對產品進行個性
化打造以於本集團旗下餐廳間分銷及於市場銷售，從而提升顧客滿意度。董事會相
信，透過合營公司與青島日辰合作可充分利用青島日辰於生產高質量調料產品方面的
先進技術及廣闊經驗，將令本集團整體大為受益。本集團深知調料產品業務擁有豐富
潛在市場機遇，能夠與本集團主營餐飲服務業務優勢互補，與此同時董事會亦認為，
成立合營公司促進推出優質產品，有助多元化本集團收入來源，進一步增強其品牌形
象，符合本集團業務發展策略及規劃。

合營協議條款乃呷哺中國與青島日辰經公平磋商後釐定。合營協議乃按正常商業條
款訂立。董事認為合營協議條款屬公平合理，符合本公司及其股東的整體利益。

成立合營公司並不構成上市規則項下本公司須予公佈交易或關連交易。

成立合營公司一事仍在落實當中，故未必會成立合營公司。本公司股東及潛在投資者

於買賣或擬買賣本公司股份時務請審慎行事。

承董事會命
呷哺呷哺餐飲管理（中國）控股有限公司

主席
賀光啓

香港，二零二一年五月十日

於本公告日期，董事會包括執行董事賀光啓先生及趙怡女士；非執行董事陳素英女士
及張弛先生（李潔女士為其替任董事）；以及獨立非執行董事謝慧雲女士、韓炳祖先生
及張詩敏女士。